
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 1 "Francesco Morlacchi" 

Via M.B.Valentini, 06123 Perugia (PG) 

Tel. 07543639Mail: PGIC85100Q@ISTRUZIONE.IT - PEC: PGIC85100Q@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152390541 - C.M.: PGIC8510OQ - C.U.U.: UFUOK6 

Prot e data vedi segnatura     Perugia 

                   

                AL FASCICOLO DEL PROGETTO 

                ALL’ALBO 

                AL SITO WEB 

Oggetto: GRADUATORIA ESPERTI INTERNI E TUTOR  da impiegare in attività di formazione a valere sul 

progetto formativo PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza SOTTOAZIONE 10.2.2A-FDRPOC-UM2022-19 RECUPERO E 

POTENZIAMENTO MODULO MAPPATURA TERRITORIO CUP J94C22000540001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

 VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.";  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza CODICE 

PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-UM-2022-18 CREATIVITA’ PER INCLUDERE 

 

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006958 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le delibere del Collegio dei docenti (27 giugno 2022 delibera n.212) e del Consiglio di Istituto (30 giugno 

2022 delibera n.298) con le quali è stata approvata la candidatura della scuola relativa all’ Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 VISTA la nota MIUR di autorizzazione al progetto Prot. A Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 202 ;  

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 730 del 24 giugno 2022;   

VISTA la delibera n. 26 del collegio dei Docenti del 29 settembre 2022 nella quale vengono proposti i criteri 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 317 del 4 ottobre 2022 con la quale sono stati deliberati i criteri 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o 

interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione;  

VISTI gli avvisi prot. 6447 e 6483 per l’individuazione rispettivamente di 2 esperti interni e 1 tutor in 

relazione all’oggetto; 

VISTO il verbale di valutazione (prot.    del 5 maggio)  

DETERMINA 

La Graduatoria per le seguenti figure 

ESPERTO 

1. MIRIANO CHIARA PT. 20 (15 ORE) 

2. ANGELA PINNA PT. 15 (15 ORE) 

TUTOR 

1 GIUSEPPINA BOTTA PT 15  

Salvo ricorsi da presentare alla Scrivente entro 5 giorni dalla pubblicazione, la graduatoria si intende 

definitiva 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Francesca Volpi 

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006958 - 05/05/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI


